Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары
В  соответствии с постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 № 70 «Об  организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары (Приложение).

2. Постановление администрации города Чебоксары от 05.05.2010 № 93 "Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары" признать утратившим силу.

3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.

Глава администрации города Чебоксары

            А.О.  Ладыков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары

от_______________ № ________
Положение
о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары (далее - межведомственная комиссия) создается для координации действий органов местного самоуправления, организаций, участвующих в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, администрации города Чебоксары, а также Положением о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары.

2. Функции межведомственной комиссии

Основными функциями межведомственной комиссии являются:

2.1. Определение целей, задач и основных направлений развития системы отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в городе Чебоксары.

2.2. Совершенствование форм и содержания деятельности по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи.

2.3. Оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи.

2.4. Анализ состояния оздоровительной кампании.

2.5. Развитие творческого потенциала детей и молодежи, охрана и укрепление их здоровья, профилактика заболеваний, соблюдение противопожарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемических требований, формирование здорового образа жизни.

2.6. Сохранение и развитие сети учреждений отдыха и оздоровления детей и молодежи.

2.7. Предотвращение детского травматизма и гибели детей в период проведения оздоровительной кампании.

2.8. Взаимодействие с государственными, общественными организациями, участвующими в организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи.

3. Полномочия межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия в целях реализации своих задач имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, являющиеся обязательными для исполнения органами местного самоуправления, учреждениями, участвующими в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения.

3.2. Члены конкурсной комиссии должны сообщать о возникающей у них личной заинтересованности при рассмотрении отдельных вопросов.

3.3. Запрашивать необходимые для своей деятельности материалы и информацию в пределах своей компетенции.

3.4. Формировать рабочие группы.

3.5. Направлять статистические, аналитические, методические и другие материалы по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в органы местного самоуправления, учреждения, участвующие в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения.

3.6. Утверждать списки детей, направляющихся на отдых и оздоровление в загородные стационарные учреждения отдыха и оздоровления детей.

3.7. Утверждать программы деятельности лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений города Чебоксары, смен профильных выездных лагерей.

3.8. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления, а также других организаций, участвующих в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения по вопросам организации отдыха и оздоровления, относящимся к их компетенции.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением администрации города Чебоксары.

4.2. Состав комиссии состоит из 9 человек.

4.3. В состав межведомственной комиссии входят должностные лица органов местного самоуправления, а также учреждений, участвующих в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения.

4.4. Заседания межведомственной комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4.5. Основной формой работы межведомственной комиссии являются заседания, проводимые ежеквартально (в летние периоды ежемесячно).

Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

4.6. Решения на заседаниях межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов межведомственной комиссии и оформляются протоколами, которые подписывает председатель межведомственной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Протокол заседания межведомственной комиссии направляется членам межведомственной комиссии и лицам, приглашенным на заседание.

4.7.Организационно-техническое обеспечение работы межведомственной комиссии возлагается на управление образования администрации города Чебоксары.

4.8. Решение межведомственной комиссии может быть оспорено в судебном порядке.

017-12